goldsmith^

.

Those of the foremen and labourers of estates who did

not belong to the immediate following of the lord and

did not live in his central court received a gratification of

another kind. They were liberated from the labour and

payments which they would have otherwise rendered from

their tenements *. The performance of the specific duties

' Glastonbury Inqu. of 1189, 14, 15. Cf. 13: ' Ernaldus C. tempore

episcopi Henrici habuit de quolibet preposito et quolibet firmario unum

denarium ad natale pro taliis quas inveniet eis et morsuras candelarum.'

' Bury St. Edmund's Registrum Album, Cambr. Univ., Ee. iii. 60, f. 169, a

:

' Isti habent biscum panem . . . grangiator, bedellus, lurard.' Glastonbury

Cart., Wood MSS. , i, f. ia6: ' Et quod habeat . . . quolibet anno de tota

vita sua unam robam de secta armigerorum nostrorum et unam robam com-

petentem vel duas marcas pro uxore sua.' f. 142: ' Concessisse Thome de

Panis redditum unius robe annuatim recipiendi apud Glastoniam de secta

armigerorum nostrorum videlicet quartam partem panni cum furrura agnina

precii 2 solidorum uel duos solidos et si aliquo anno armigeris nostris robas

non dederimus, volumus et concedimus . . . capiat illo anno ... 20 solidos.'

f. 146, d : '
. . . tres panes, videlicet unum panem uocatimi priestlof et alterum

panem uocatum bastardlof et tercium panem uocatum seriauntlof de panetria

predict! abbatis. . . . Et redditum unius robe . . . videlicet quartam partem

unius panni de lecta oiBciariorum cum furrura agnina. Et pro predicta

Aluecia uxore sua unam robam videlicet et octo virgas panni de secta secun-

dorum clericorum cum furrura de scurellis.*

" Glastonbury Inqu. of 1189, p. 3. Cf. 16 :
' Vinitor habet talem libera-

cionem sicut prepositus grangie.'

* Cellarer's Register of Bury St. Edmund's, Cambr. Univ., Gg. iv. 4,

f. 49, b :
' Inquisitio generalis dicit quod omnes gersumarii debent esse pre-

positi vel heywardi ad voluntatem domini nee se excusare possint racione

alicuius tenementi ut patet in curia ibidem tenta anno regis Henrici 54'°.

Et notandum quod quicumque est prepositus aule de Bertone magna habebit

infra manerium unum equum sumptibus domini cum una stotte et dimi-

diam acram ordei de meliore post terram compostatam et habebit stipulam

pisei vel fabarum sine diminucione. Et si tenet duas terras custumarias

plenas erit quietus pro opcribus suis pro una terra et habebit ad natale
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of administration took the place of the ordinary rural work